

Onegdaj odbywała się uroczystość doroczna z Odpu- stem OPIEKI Śgo JÓZEFA, w Kościele Wielebnych Panien *Wizytek*; na zakończenie tego Nabożeństwa miał Kaza- nie X. Felix *Stawicki*, Kaznodzieja klasztoru XX. Reform- atów, w pośród licznych obojgi płci słuchaczy, na- pełniających ten Przybytek BOŻY.

N. PAN, wynagradzając poświęcenie się, z narażeniem własnego życia: a) Mieszkańca miasta Koła, Walentego *Bentkowskiego*, przy uratowaniu tonącego w rzece War- cie, Norberta Pawłowskiego i 2ch innych osób. b) Wło- ścianina z wsi Jastrzębice, Jana *Bartosiaka*, przy uratowa- niu z pożaru małoletniej córki włościanina. c) Żoł- nierza b. wojsk polsi, Jana *Patakiewicza*, przy uratowa- niu w dniu 24/26 Lipca 1844 r., podczas wylewu w Warsz: 2ch ludzi. d) Strażnika Jana *Kraiewskiego*, przy urato- waniu tonącej w tymże czasie Ant: Brzezińskiej. e) Dzie- dzica dóbr Rapocic, Fr: *Nowakowskiego*, przy uratowa- niu tonącego wstawie, Młynarza; Najmiłościwiej ozdo- bić ich raczył medalami srebrnymi, z napisem „za ura- towanie ginących.”

Wczoraj z rana zakończył pobożne życie czcigodny Xiądz *Dominik Balicki*, były Gwardjan *Kapucyński*, przeżywszy lat 64, a w tymże Zakonie 44; pozbawiony wzroku od lat 13. Exportacja zwłok jego odbędzie się dziś o godz: 6tej po południu z Klasztoru do Kościo- ła XX. Kapucynów.

W smutku pozostała Żona wraz z Dziećmi po ś.p. Ada- mie *Choromańskim*, w 83cim roku życia wczoraj zmar- łym, zaprasza Przyjaciół i Znaomych na exportację zwłok. Jego, jutro o godz: 5tej po połud: z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smęt: Powązkowski odbyć się mająca.

(Art: nad:). Onegdaj o godz: 5tej wieczorem, od- była się z ulicy Zakroczymskiej w tutejszem Mieście, exportacja Szanownych zwłok Leonarda *Mareża*, Oby- watela i Sędziego Trybunału Handlowego Warszawski; przez liczne Zakony i Duchowienstwo świeckie, któ- remu przewodniczył JW. Nominat Sufragan Łowicki, pierwszy Prząd Metrop: Warszawski, miejscowy Pro- bosczz X. *Kotowski*. Mimo czas słotny, te zwłoki otaczała i odprowadzała na miejsce grobowego spo- czynku mnoga Publiczność; a Koledzy, Kupcy i Krewni, niesli je na swych ramionach z domu na smęt- tarz Powązkowski, zostawiwszy za sobą postępujący 4ro-konny karawan. Na tym smętarczy w obec całego orszaku Duchowienstwa i Publiczności, przy złożeniu do grobu miał wspomniony Celebrans krótką, ale tre-

ściwą i rozczulającą przemowę. Wystawiając zmar- łego piękny obraz życia towarzyskiego i Chrześcijań- skiego; między innemi opisami rzekł: że jedynie dla uczczenia błogiej cnoty i nieskażonego charakteru du- szy jakimi ciągle iasniał, a które mogą służyć za wzór żyjącym, nie potrzebował ani długo wyszukiwać tema- tu, ani troszczyć się o pożyteczne od sztuki wymowy ozdoby, bo mu łatwo przychodzi, samą prawdę pra- wdzie poświęcić. Jakoż żył rzewne Żony Katarzyny z *Borretow*, 4ga dziełek, wielu Przyjaciół i wszyst- kich sług Pasterską skromną palmę na Jego grobie złożoną, zupełnie zrosiły i były stwierdzającą pieczę- cią zasłużonej pochwały. Nie żył więc ten Obywatel dla siebie, kiedy tak wielki żal, tak powszechny szacunek, tak rozrzewniona czułość i wdzięczność grób Jego okryły, a najwięcej, kiedy zastosować się zupeł- nie dały słowa Apostoła i Ewangelisty: *Błogostawieni umarli, którzy w PANU umierają... oby odpoczęli po pracach swoich, a ich uczynki za niemi idą.*

Bank Polski ogłosił drukiem: *Wykaz Numerów Obli- gacji udziałowych z pożyczki 42-miljonowej*, w latach 1830 do włącznie 1844 roku wylosowanych, z którymi Właściciele do 1go Stycznia 1845 roku, po wypłacie nie zgłosili się. Wykaz ten obejmuje Numery 1432 sztuk takich obligacji; z nich Ina wylosowana na złp. 3,600; Ina na złp. 2,500; trzy na 1,600; trzy na 1,500; reszta na summy pomniejsze, niższe od 1000 złp. (Wy- kaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera.)

Uzupełniając wiadomość o Pałacach *Ossolińskich* i *Mniszchow* na ulicy *Reformackiej* (dziś *Senatorskiej*), i późniejszych Właścicieli tych posesji, dodam, co do Pałacyku pod liczbą 471 lit: b, że ten, aczkolwiek był własnością Xżnej *Wirtembergskiej* i pod tem imie- niem powszechnie jest znany; jednak wybudował go początkowo *Walicki* Starosta Rawski, zaś Xżna *Wir- tembergiska* tylko przyozdobiła.

Od dni kilku bawi w *Warszawie* P. *White* (Uajt), Członek Rady i Sekretarz Rządu *Angielskiego* na wy- spie *Śtej Trójcy* (*La Trinidad*), iednej z *Antylijskich*, w *Ameryce*.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od A. S. zł. 20 dla *Nadwiślan*; oraz dla tychże: od *Antosia N.*, *Wicusia* *Zygmunia J.* uzbierane z zabawy zł. 3 gr. 10.

*Warszawski Ober-Policmajster*. Mając sobie zako- munikowaną przez Komisję Rządu: *Sprawiedliwości* pod d. 23 Marca (4 Kwiet:) r. b., wiadomość, jakie są *taxy* dla

różnych Władz, Urzędników i Oficjalistów Sądowych, za czynności do ich atrybucji przywiązane, takowe dla stosownego użytku mieszkańców ogłaszam, a mianowicie: *Taxa należytości dla Pisarzy aktowych Królestwa, Reientów gubernjalnych i okręgowych, za przyjmowane i sporządzane przez nich wszelkiego rodzaju akty, świadectwa, inwentarze, testamenty i t. p.; niemniej za wydawanie przez nich wszelkich ekstraktów, kopji i odbywanie licytacji.* 1) Za przyjęcie aktu dobrowolnej czynności lub dopełnienie czynności z prawa do urzędu Reienta należącej: w Warszawie Rsr: 1 k. 35 (zł. 9); w Miastach guber: kop. 90 (zł. 6); w Miastach okręgo: kop. 60 (zł. 4). 2) Gdy Reient dla dopełnienia czynności musi iechać dalej nad milę, a nie ma dostawionego powozu i koni, natenczas koszt wszelki podróży, rachowany ma być namilę tam i napowrót połowę należytości powyższej. Oprócz tego, za każdy dzień w drodze lub na przyjęcie aktu przepędzony, podwójnie rzeczona należytość mu przypada. 3) Chociażby Reient w miejscu mieszkania swego czynność skuteczną, tą jednak więcej dni był zatrudniony, wtenczas należy się mu dniowa nagroda wyżej pod liczbą 2gą umieszczona. 4) Za ekspedycje i ekstrakty wszelkich aktów, mające najjmniej 28 wierszy (po 15 sylab) na każdej stronicy, należy się mu: w Warsz: kop. 75 (zł. 5); w Miastach guber: kop. 60 (zł. 4); w Miastach okręgo: kop. 30 (zł. 2). 5) Lubo dobra wola w wyższym wynagrodzeniu stronom nie tamuje się, wszakże Pisarze aktowi i Reienti więcej od stron wymagając, ściągają na siebie karę zawieszenia w urzędzie, oddalenie, lub odesłanie do Sądu przyzwoitego po ukaranie. A gdy z jednej strony, wyższe dobrowolne wynagrodzenie Pisarzem aktowym i Reientom zatamowanem nie jest, przeto z drugiej strony, nie są mocni wymawiać się osobom ubogim, od przyjęcia aktu z przyczyny niemożności opłacenia onego. Co się szczególnie o akcie uszanowania włościan i ludzi ubogich rozumie. 6) Reienti postanowienie Królewskie z d. 14 Marca 1809 r. taxę należytości ich stanowiącej, powinni na drzwiach kancelarji mieć przybite, a nadto na wydających się stronom aktach lub wyciągach, likwidację należytości umieścić i z odebranych zakwitować. 7) Spory o należytość tę zachodzące, Trybunał lub Prezes jego załatwić i należytość ustanowić winien. 8) Za utrzymywanie zaś depozytów, Pisarze aktowi i Reienti, żadnej należytości likwidować nie mają prawa, gdyż według istniejących urzędzeń, pieniądze depozytowe niezwłocznie do Banku Pols: odsyłać są w obowiązku. Dalszy ciąg tax dla innych Urzędników i Oficjalistów Sądowych w następstwie ogłoszonym będzie. Jenerał-Maior, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*.

W zeszłym tygodniu w Kościele Ewanielicko-Reformowanym, odbył się obrzęd chrztu Śgo, nowo nawróconego starozakonnego Dawida *Joskowicza* lat 31, i żony jego Sary z domu Lissek lat 30 mającej, którzy przybrali sobie imiona Józefa i Marjanny, nazwisko zaś *Nowiczy*. (G. Polic.)

*Walc Pamiątki*, skomponowany i ofiarowany Pannie Julji *Czaban* przez Filipinę *Grochowicką*, który teraz tak często był na tańcujących wieczorach grany, i na żądanie został wydrukowany, jest do nabycia po wszystkich Składach muzycznych. Nadmieniam się, że ten *Walc* jest także klasyczny w harmonji ułożony. Cena złp. 1.

*Art: nad: z Miasta Omska*. «Często słyszeć się dać mówiących, że powozy Warszawskie są lekkie i piękne, lecz nietrwałe i do odbywania dalekich podróży niepewne; twierdzenie to, iakkolwiek upowszechnione, nie może być za ogólne uważanem. Przed 4ma laty, zamówiłem u Fabrykanta P. *Cybulskiego* zrobienie powozu, który obok pięknego kształtu, lekkości i innych zalet, okazał zadziwiającą trwałość; albowiem po 4roletnim używaniu go w Warszawie, odbył podróż w roku zeszłym w iesiennej najgorszej porze do M. *Charkowa*, a ztamtąd przez *Moskwę*, *Kazań*, do M. *Omska*, w ogóle 4,917 werst bez żadnego uszkodzenia lub iakiegobądź zepsucia się. Okoliczność powyższa zniewała mnie do oświadczenia P. *Cybulskiemu* publicznie podziękowania za Jego rzetelność i staranność w odrobieniu pomienionego powozu.» — D. 3 Lutego 1845 roku. Zostający do szczególnych porużeń przy Naczelniku 8go okręgu korpusu Żand; Maior *Rospopow*.

Jest pod prassą dziełko pod tyt: *Aient dworu Maier Izraelita dziewiętnastego wieku*, Powieść popularna dla Izraelitów. Tłumaczył z niemieckiego A. *Paprocki*, Nauczyciel Szkoły Rabinów.

Drukarnia Adolfa *Krethlow* pod firmą J. *Dietrich* przy ulicy Miodowej N<sup>o</sup> 491, ma zaszczyt donieść WWzłym Dziedzicom i Rządcom Dóbr, iż w tejsze Drukarni, iak w latach poprzednich, tak i tego roku, nabyć można rozmaitych Tabel i Kwitarjuszów gospodarskich i leśnych; oraz przyjmuie wszelkie obstalunki dotyczące się Drukarni, które iak najrychlej po cenach umiarkowanych wykonywane będą.

*Doktor Flamm*, mieszka obecnie w domu przechodnim zwanym *Rezlera*, teraz W. Michała *Piotrowskiego*, na Impiędzy od ulicy Senatorskiej; w nocy po godzinie 10tej, wchodzi się od ulicy Krakows: Przedmieście.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* przy ul. Miodowej Nr 496, wyszedł 12ty zeszyt dzieła pod tyt: *Zyd wieczny tułacz*, Eugenjusza *Sue*. Prenumerata na

całe dzieło w Warszawie zkp. 36, na pocztamtach zkp. 36. Na prowincji prenumerować można: w Suwałkach w Księgarni Orgelbranda i Sp.; w Lublinie u *Sztrejbla i Arzła*, w Płocku u *Dobrzańskiego*, w Radomiu u *Rosenthala*. Następny zeszyt wyjdzie około 1go Maia.

JPan Miller dziś i w dniach następnych, okazywać będzie *Pomnik* i *Komode* o 5tej po południu. Mechanik ten, iak słycać, pracuje nad nowemi przedmiotami sztucznymi, które Publiczność *Warszawska* będzie miała sposobność podziwiać.

*Wisła* znowu wczoraj zaczęła trwożyć mieszkańców nadbrzeżnych; wysokość wody dziś rano stop 15 c. 11.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani, po obu aktach *Pierwszej wyprawy młodego Ryszelje*, JPanna *Damse*; po *Pokoiku Zuzi*, *Wszyscy*.

*Anglja*. — Na posiedzeniu Izby niższej 3go b. m. znaczna większość głosów przyjęto wniosek Pana R. Peol (Pil) o pomnożenie uposażenia katolickiego Seminarjum *Maynooth* w *Irlandji*. — Dziennik *Stońce* donosi, iż pierwsza narada między Xciem *Brogli* a Doktorem *Lushington*, odbyła się w gmachu ministerstwa spraw zagr. Podług tegoż dziennika, *Francja* skłania się zadosyć uczynić niektórym żądaniom, od których wymawiała się dotychczas, tak, iż układy znajdujące skutek pożądanym. — W galerji szpitalu marynarki w *Greenwich*, 3go b. m. odbyła się rzadka uroczystość. W skutek zebranej składki, 377 weteranów marynarki, którzy służyli pod *Nelsonem*, otrzymali każdy medal z popiersiem tego bohatera, oraz po 30 zł. Admirał *Stopford* z całym swoim sztabem znajdował się na tej uroczystości. — X. *Kameron* Pastor protestancki w *Felling*, umarł na ambonie. Skończywszy kazanie, dał błogosławieństwo, usiadł iakby dla wypoczynku, i w tej chwili ducha wyzionął. — W *Australji* odkryto pokłady żywego srebra.

*Francja*. — Hrabia *Pontois* (Pąta) wrócił śpiesznie na swoje poselstwo do *Szwajcarji*. Na granicy szwajcarskiej zbiera się korpus obserwacyjny francuz. — W *Marsylji* z nadzwyczajnem zniechęceniem przyjęto uchwałę Izby Deputowan., nakładającą cło ogromne na ziarna sesam, z których istnieje w *Marsylji* wiele fabryk oleju i mydła. Fabrykanci postanowili te zakłady zamknąć i udać się do *Paryża*, aby apelować do Izby Parów. — Akademia w *Lugdunie* iednocześnie obrała swoim Członkiem sławnego kaznodzieję *Lacordaire* (Lakorder). — Z dzienników znaczniejszych, tylko dziennik *Sporów* staie w obronie *Murzynów*, inne dzienniki oświadczają się za zachowaniem ich niewolnictwa. — Podług najnowszych wiadomości z *Londynu*, tyczących się układów Xcia *Bro-*

*gli* z Doktorem *Lushington* przyjęto najprzód punkt aby przy brzegach *Afryki* ustawiono eskadrę mieszana złożoną z równej liczby statków angiels: i francuz. Za zasadę przyjęto, iż statki podejrzane mogą tylko być zrewidowane i odsądzone przez własnego narodu okręty wojenne, eskadra zaś może zatrzymywać statki iednego i drugiego narodu. Zaproponowano także ustanowić eskadrę mieszana przy brzegach *Brazyliji*, gdzie zwykle *Murzynów* na ląd wysadzają. Uznano wszelako za rzecz konieczną zawiązać w tej mierze układy z *Brazylją*, iako też z *Hiszpanją* i *Portugalją*. Dowództwo nad eskadrą franc: strażniczą przy brzegach *Afryki*, ma otrzymać Kapitan *Bonet Willaumez*, będący teraz z Xciem *Brogli* w *Londynie*.

*Holandja*. — I w tym kraiu rzeki nadzwyczaj wzbierały. — W. Xżę następca *Sasko-Wajmarski* z swoją Małżonką przybyli do *Hagi*.

*Niemcy*. — Król *Pruski* darował Królowi *Francuzów* przepyszny wazon porcelanowy, z fabryki *Berlińskiej*.

*Szwecja*. — Następca tronu zachorował w *Chrystyanji* w skutek zaziębienia.

*Włochy*. — Rodzina Królewska *Neapolit*: 26go z. m. wróciła z *Rzymu* do *Neapolu*. Ozaślubinach Hrabiego *Trapani* z Królową *Izabellą*, nie ma ieszcze nic pewnego. — Xżę *Serra Kapriola* 26go z. m. wyjechał z *Neapolu* na poselstwo do *Paryża*.

*Rozmaitości*. — Znakomity Skrzypek *Ghys* przybył do *Berlina*. — W *Londynie* zwraca uwagę powszechną *kanarek*, będący własnością Szewca, który zamiast zwykłego świergotania, pieie iak kogut. — W *Uajt parisz* umarła nieiaka *Barbara Heath* (Hit) w wieku lat 109. Mając lat 50, uspona pozorną śmiercią i w trumnę złożona, o mało pogrzebaną niezostała. Sąsiedzi o niej mawiali, że nowy kontrakt na życie zawarła, i trzymała go ieszcze długo, bo lat 59. — Pocztnistrz w *Haxy* niemowa od lat 12, teraz nagle mowę odzyskał. — Sławny Artysta dramatyczny angiels: *Samuel Russel*, niedawno umarł w wieku lat 79. — Skaleczywszy się wnowę siekierą w lecie, ledwie się przywlokł Chłop do chaty, żałowała go mocno żona, ale, zawoła, iak to cię BOG strzegł żeś butów nie wdział, byłbyś ie z kretesem (całkiem) przeciął. — Ojcowie nasi uważali, że kiedy na wiosnę w ozimnie ruszy się wprzód zboże, bywa rok plenny; iesli przeciwnie wprzód ruszy się trawa i chwasty, to wielkiego plonu spodziewać się nie można. Wartoby aby Gospodarze uważali, iak dalece sprawdzi się to spostrzeżenie. — Sławna menażerja Pana *Van Amburg*, ma być sprzedana z publicznego targu w *Manschester*. Jak świat światem, ieszcze nie

było licytacji, na żywe lwy, lamparty, tygrysy, hycny, żyrafy, i t. d. — W *Krakowskim Teatrze* w tych dniach miano przedstawić operę *Nocleg w Apeninach*; rzeczą Hrabiego Alex: *Fredry*, muzyka *Mireckiego*.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Duchamel Sergiej Pułk: z Darnsztađu; Łysakowski Józ: Kupiec z Paryża; Mikulicz-Radecki Oby: z Mitawy; Montszejn Józef Kupiec z Krakowa; Ostrowski Wład., i Potocki Tom: Hrab: z Mohilewa; Zenoli Konradi Lud: Art: Śpie: z Moskwy. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Wynalazca płynu na wygubienie nagniotków, ma honor uwiadomić Szan: Publiczność, że nadal w temże mieszkaniu pozostaje, to jest, przy ulicy Śgo Jana, Nr 13, na 2gim piątrze od frontu, i w każdym czasie u podpisanego dostać można wspomnianego płynu na wygubienie nagniotków. Jan Gębicki, b. Chirurg Powiatowy.

**Wiadomość dla Lubowników smacznego MASEŁA.**

Nadsyłane z zawisły w Piątek MASEŁO i SER, teraz w każdą Środę z rana w większej ilości dostarczane będzie. Masło z młodej śmietanki w oselkach funtowych, oznaczonych lit: L., sprzedawane będzie iak dotąd po zł. 2, Ser krwi po gr. 20, w domu Nr 651, pod Lipką zwanym, przy ulicy Przejazd.



Wczoraj na ulicy Zabiej, zgubiony został PUŁJARES błękitny, zieloną wstążką zwiazany, w którym były różne Papiery należące do Wilhelminy Berson, oraz Portret z napisem: *Nicolai*. Znalazca oddać raczy tę zgubę któremukolwiek Strużowi, w Gmachu Teatralnym, za nagrodą.

Ukwalifikowany ZASTĘPCA do WOJSKA Cessa: Ross, z wszelkimi dowodami, chce przyjąć takowy obowiązek, za umówionem wynagrodzeniem, za powołanego spisowego. Wiadomość powziąć można w Przedmieściu Pradze, pod Nr 214, u Właścicielki domu.

Jest do wynajęcia SKLEP z Mieszkaniem, od Sgo Jana pod Nr 400, przy ulicy Krak:Przedm.: — Tamże znajduje się FORTEPJAN mahoniowy, w dobrym stanie, z Fabryki Bacholtza, do sprzedania.

PANNY uzdatnione do roboty KWIATÓW, oraz chcące się uczyć roboty tychże; mogą się zgłosić przy ulicy Miodowej pod Nr 482, do Składu Musztardy, gdzie bliższą wiadomość poweznać.

Administracja Mynu Parowego, podała do wiadomości, iż zakupie tak ŻYTO iako i PSZENICE. PP. Interesenci mogą wprost z temi Produktami, udać się do Zakładu, za które jeżeli będą w dobrym gatunku, odbiorą cenę targową.



NIERUCHOMOŚĆ Nro 379, w Przedmieściu Pradze, przy ulicy Brukowej położona, sprzedaną zostanie w drodze przymuszzonego wywłaszczenia, dnia 18/30 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana, na audyencji Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 2196 k. 10. Wadium w kwocie Rsr. 600 jest oznaczone. Warunki przejrzeć można u W. Wójtowicza Pisarza Tryb:, i u Maderskiego Patrona, pod Nr 550, ul: Długa.

We wsi Szczypiornie, o milę od Kalisza położonej, jest do sprzedania w roku bieżącym ze stada czystszej krwi Merynosów, 150 MACIOR i znaczna liczba BARANÓW. — *Maciej Ordega*.



Stosownie do poprzednich ogłoszeń, mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż moja Blicharna już rozpoczęła swoją czynność w początku b. m. Osoby interesowane zechcą się zgłosić do P. Adolfa Boremskiego utrzymującego Skład Sukna i Kortów przy ulicy Długiej pod Nr 541, na przeciw Kościoła po-Paulińskiego, gdzie wszelkie Płutna, Chustki, Stołową Bieliznę, i t. p. przedmioty do Blicharzu przyjmują się, i u którego takowe w swoim czasie odebrać będzie można. — Łódź d. 14 Kwietnia 1845 r. — Emilia K opis ch.

Zawiadamia się JWW. i WW. Panow, iż HANDEL WIN pod firmą L. Maringe przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1857, iak dawniej tak i nadal w tym samym porządku prowadzonym będzie, i poleca się łaskawym względem.

Są do nabycia z wolnej ręki Dobra Ziemskie SOBIESKA WOLA, w Gub: Lubelskiej Pow: Krasnostawskim położone, o mil 4 od Lublina, mil 9 od Wisły, i 3 od Wieprza odległe, w glebie pszennej, mające 78 dymów, 700 dusz osady, pańszczyzny pieszej i ciągłej 7250 dni rocznie. Dług Towarzystwa Kredytowego Ziems: na nie zaciągnięty, wynosi 144,000 zł. Bliższą wiadomość o samych dobrach, iako i o warunkach przedaży, powziąć można u Ludwika Chelmińskiego Reienta Kancelarji Ziemian: Gub: Lubelskiej, lub u Klemensa Łastowieckiego Adwokata w Lublinie.

W dniu 4 (16) Kwietnia r. b. o godzinie 4ej z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej Wydz: III. przed W.

Poklękowskim Sędzią delegowanym, odbędzie się licytacja publiczna, w drodze działów, NIERUCHOMOŚCI położonej, tu w Warszawie pod Nr 883 przy ulicy Ogrodowej. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 1365 kop. 46<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Wadium złożycie potrzeba na stole sądowym w ilości Rsr. 300. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne przejrzeć można tak u Patrona Krysińskiego sprzedaj popierającego, w Warszawie pod Nr 1771 mieszkającego, iako też u W. Wojciechowskiego Pisarza Wydz: III.

W dniu 2 b. m. z domu Nro 1032 przy ulicy Grzybowskiej, wybiegła SU CZKA mała, cała czarna, podpalana, z krótką sierścią i żółtymi nożkami, pół roku mająca, z gatunku angielskich Pinczerów, która dotąd się niewyalażła. Uprasza się przeto Łaskawego Znalazcę, aby raczył odnieść do tegoż domu na 1sze piątro, za co prócz wdzięczności, otrzyma nagrody zł. 20.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 10. TEATR ROZM: Jutro 27my raz *Est-lla*: 22graz *Taraban*.

FABRYKA PIWA BAWARSKIEGO  
**J. F. SZYMANOWSKIEGO,**  
 zawiadamia Szanowną Publiczność, iż dziś, w domu Wgo *Kielca*, pod Nrem 1064 przy ulicy Królewskiej, pod znakiem **KOLEI ŻELAZNEJ**, rozpocznie się Sprzedaż z tejże Fabryki **PIWA BAWARSKIEGO**, na Kufle i Butelki.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Udziec sarni, Poledwica, Pieczeń huzarska i cielęca z sałatą, Gołąbki z rustu, Muszczki i Kotlety z szczawiem, Nelsony, Befszyk, Potrawy, Ryby marynowane. — Obiad: Grochówka z wędzonką, Rosół, Sztuka mięsa, Kotlety, Pieczeń cielęca, Schab.